VENTBOX 800
10/2024
Centrální rekuperační jednotka pro obytné a víceúčelové prostory
novinka
VENTBOX 800
VENTBOX 800
VENTBOX 800
VENTBOX 800

spotřeba el. energie SPI*
0,19 W / m³/h
Objednací kód** VB1-0800-BC-PHR
* při referenčním průtoku 560 m³/h a dispozičním tlaku 50 Pa
** objednací kódy viz str. 18
88%
účinnost rekuperace při 3
0
m
3 /h
4
ROZPAD JEDNOTKY
1
2
3
4
4
7
7
8
9
11
12
12
13
13
14
15
17
16
10
6
6
18
1819
19
20 21
21
22
22
5
5
Základní specifikace
1    korpus jednotky vyrobený z odolného materiálu
s termoizolačními vlastnostmi a kompaktním opláštěním
2   čelní servisní kryt
3    servisní dvířka ventilátorů
4   akustické panely
5   ventilátory s úsporným EC motorem
6    kryty ventilátorů
7    závěsný systém zařízení
8    deskový protiproudový výměník tepla HRV
9    kryt výměníku tepla
10    externí Wi-fi anténa
11   kryt vedení kabeláže
12   hrdla pro připojení vzduchovodu
13   ovládací a informační panel (viz str. 11)
14   pojistkové pouzdro s pojistkou
15   panel řízení – analogové a digitální vstupy
16   terminál externí Wi-fi antény
17   čelní designový kryt
18   filtry pro čištění vzduchu
19   uzavírací krytky filtrů
20    suchý sifon – vývod na odvod kondenzátu na spodní straně
jednotky s připojovacím závitem 5/4"
21   výškově stavitelné nohy
22   stavitelný pojezd – volitelné příslušenství (viz str. 17)
   obtoková klapka (by-pass) včetně servopohonu a krytu
   předehřev vzduchu (3× PTC článek)

Entalpický výměník lze doobjednat i později a po velmi jednoduché
instalaci, dojde k vylepšení celé jednotky o pokročilou technologii.
Objednací kód: P-029
Standardně je jednotka dodávána s deskovým protiproudým výmě-
níkem tepla (HRV).
Specifikace s entalpickým výměníkem
Premium
Hmotnost celé jednotky 106,5 kg
Účinnost přenosu tepla /
Průtok
76 % / 800 m³/h
78 % / 560 m³/h
84 % / 120 m³/h
Účinnost přenosu vlhka /
Průtok
56 % / 800 m³/h
63 % / 560 m³/h
78 % / 120 m³/h
Odpadní vydýchaný
vzduch přiváděný
z místností do
jednotky
I1
Venkovní vzduch
přiváděný
do jednotky
E1
Přiváděný vzduch
čistý a ohřátý
do místnosti
E2
Odpadní vzduch
odváděný
z domu ven
I2
Obtok
(by-pass uzavřen,
deaktivován)
Princip fungování protiproudého výměníku
Příjemné vnitřní klima, v létě i v zimě
Co se děje v létě?
Relativně vlhký vzduch se nám v létě zdá teplejší, než ve skutečnosti
je, proto dochází k odvodu tepla a vlhkosti z teplého a vlhkého ven-
kovního vzduchu dříve, než je čerstvý vzduch přiveden do domu.
Jak to funguje v zimě?
V zimě dochází k cenné rekuperaci tepla, které zůstává uvnitř. Pomo-
cí rekuperace vlhkosti je suchému venkovnímu vzduchu předáno více
potřebné vlhkosti.
Venkovní vzduch Venkovní vzduch
Odváděný vzduch
z interiéru
Odváděný vzduch
z interiéru
Přiváděný vzduch
do interiéru
Přiváděný vzduch
do interiéru
Odvětrávaný vzduch Odvětrávaný vzduch
Přenos
vlhkosti
a tepla
Přenos
vlhkosti
a tepla
7
F7 – přívod F7 AC (uhlíkový) – přívod F7 – odtah / by-pass
Třída filtrace – přívod ePM1 ePM1 –
Procentní záchyt částic
v dané filtrační třídě – přívod
70 % 70 % –
Třída filtrace – odtah – – ePM1
Procentní záchyt částic
v dané filtrační třídě – odtah
– – 70 %
Rozměry (v × š × h) 450 × 253 × 50 mm 450 × 253 × 50 mm 642 × 254 × 29 mm
Objednací kód P-024B P-024U P-024D
Typy filtrů
EN 779
ISO ePM1
bakterie,
saze atd.
ISO ePM2,5
spory plísní, pyl,
bakterie atd.
ISO ePM10
pyl, zemědělský
a kamenný prach atd.
ISO Coarse
hrubé nečistoty – písek,
chmýří, jemné vlasy atd.
G2 – – – > 60 %
G3 – – – > 80 %
G4 – – – > 90 %
M5 – – > 50 % –
M6 – 50–65 % > 60 % –
F7 > 50 % 70–80 % > 85 % –
F8 > 80 % > 80 % > 90 % –
F9 > 80 % > 95 % > 95 % –
Účinnost filtrů
Svěží a čistý vzduch pro zdraví
Originální filtry zajistí přívod čerstvého a čistého vzduchu do obytných
místností a výrazně sníží množství nezdravých částic.
Efektivnější chod snižuje provozní náklady
S originálními filtry, které byly speciálně vyvinuty pro účely větracích
jednotek VENTBOX. Zaručují dokonalý provoz a maximální energetic-
kou účinnost, což přináší úsporu nákladů.
Nízký hluk zvyšuje komfort bydlení
Díky originálním filtrům jsou rekuperační jednotky VENTBOX téměř
neslyšitelné. Přispívají k již tak velmi klidnému provozu řízeného větrá-
ní a zvyšují komfort bydlení.
Velikosti částic a klasifikace filtrů
Od 1. července 2018 je v celé Evropě v platnosti norma filtrů ISO
16890. Rozděluje filtry do čtyř tříd podle schopnosti filtrace různé
velikosti částic ve vzduchu. Pro zařazení do konkrétní třídy musí filtr
zachytit alespoň 50 % částic dané velikosti.
Životnost filtrů je vždy závislá na kvalitě prostředí, v jakém je zařízení
VENTBOX provozováno. V některých místech, či lokalitách může být
doba životnosti podstatně kratší než je doba obvyklá (např. vlivem
vysoké prašnosti). Proto doporučujeme jejich servisu věnovat větší
pozornost. 6 měsíců je obvyklá doba životnosti filtrů, 12 měsíců je
maximální doba životnosti filtrů. Nové filtry je možné jednoduše ob-
jednat na www.korado.cz nebo u výrobce.
FILTRY
8
ISO ePM10
ISO ePM2,5
ISO ePM1
ISO Coarse
9
OVLÁDÁNÍ A FUNKCE
Řízení jednotky přes webové rozhraní
Po připojení do webového rozhraní jednotky se na vašem elektro-
nickém zařízení zobrazí úvodní domovská obrazovka, sloužící pro
přehled informací, ovládání a nastavení jednotky VENTBOX 800.
V prostřední části je patrný aktuální výkon jednotky, níže se nachází
informační a stavové ikony, dále pak aktuální hodnoty měřené poko-
jovými senzory využívané jednotkou (za předpokladu, že jsou senzory

Jméno / ochranná známka výrobce: LICON s.r.o.
Modelové označení: VENTBOX 800
OBJEDNACÍ KÓDY
Příklad objednacího kódu: VB1-0800-BC-PHR
Jednotka VENTBOX 800 první generace, s centrální rekuperací, EC motory s konstantním průtokem verze Premium, se standardním deskovým
protiproudým výměníkem tepla a pravou variantou připojení.
VENTBOX Generace Výkon Design Typ rekuperace Výbava Typ výměníku Typ připojení
VB 1 0800 B box C centrální P Premium H standard
E entalpický
R pravá- - -
VENTBOX 800
18
S PŘIROZENOU
A NUCENOU KONVEKCÍ
KONVEKTORY
DESIGNOVÁ, DESKOVÁ
A TRUBKOVÁ OTOPNÁ TĚLESA
OTOPNÁ TĚLESA
Více informací  na WWW.KORADO.CZ
Výrobce: LICON s. r. o.,
člen skupiny KORADO
Svárovská 699
Průmyslová zóna Sever
463 03 Stráž nad Nisou
Česká republika
e-mail: info@licon.cz
Ev. č.: 10-2024-CZ
VENTBOX 800 VENTBOX 800 VENTBOX 800
VENTBOX 800 VENTBOX 800 VENTBOX 800 VENTBOX 800
VENTBOX 800 VENTBOX 800 VENTBOX 800
VENTBOX 800VENTBOX 800 VENTBOX 800 VENTBOX 800
VENTBOX 800 VENTBOX 800
VENTBOX 800VENTBOX 800 VENTBOX 800 VENTBOX 800
VENTBOX 800 VENTBOX 800 VENTBOX 800
VENTBOX 800VENTBOX 800 VENTBOX 800 VENTBOX 800
VENTBOX 800 VENTBOX 800 VENTBOX 800
VENTBOX 800VENTBOX 800 VENTBOX 800 VENTBOX 800
VENTBOX 800 VENTBOX 800 VENTBOX 800
VENTBOX 800VENTBOX 800 VENTBOX 800 VENTBOX 800
VENTBOX 800VENTBOX 800 VENTBOX 800 VENTBOX 800
VENTBOX 800VENTBOX 800
VENTBOX 800 VENTBOX 800
VENTBOX 800VENTBOX 800
VENTBOX 800